2
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.12.2023

№ 381-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 22.12.2021 № 598-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Управление

муниципальным имуществом

города Пыть-Яха»
(в ред. от 06.05.2022 № 182-па,
от 17.10.2022 № 455-па,
от 30.12.2022 № 590-па,
от 28.07.2023 № 218-па)
Согласно постановлению администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», распоряжения администрации города от 18.07.2013 №1670-ра «О перечне муниципальных программ города Пыть-Яха», в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы, внести в постановление администрации города от 22.12.2021 № 598-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
          1.2. Таблицу № 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru..

3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                        (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 29.12.2023 № 381-па
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030 гг

	всего
	237 953,2
	80 581,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	237 953,2
	80 581,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 29.12.2023 № 381-па

             Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№№

	Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	 2026-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	                                          Подпрограмма 1 Повышение эффективности системы управления    муниципальным имуществом

	1.1.
	Основное  мероприятие «Управление и распоряжение муниципальным имуществом»

       (1,2,3,4,8)
	Всего, в том числе по исполнителям
	всего
	46 264,2
	12 978,2
	7 314,6
	6 683,7
	6 744,7
	12 543,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	46 264,2
	12 978,2
	7 314,6
	6 683,7
	6 744,7
	12 543,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМИ
	всего
	33 591,4
	6 629,4
	 2 201,0
	6 383,7
	6 444,7
	11 293,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	33 591,4
	6 629,4
	 2 201,0
	6 383,7
	6 444,7
	11 293,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «УКС»
	всего
	11 662,4
	6 348,8
	5 113,6
	100,0
	100,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 662,4
	6 348,8
	5 113,6
	100,0
	100,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЖКК
	всего
	1 650,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	1 250,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 650,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	1 250,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации муниципального имущества»

        (5)
	Всего, в том числе по исполнителям
	всего
	164 122,8
	59 563,0
	30 981,1
	17 975,6
	17 975,6
	37 627,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	191 889,7
	59 563,0
	30 981,1
	17 975,6
	17 975,6
	37 627,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМИ
	всего
	96 283,5
	15 055,6
	25 987,4
	15 491,1
	15 491,1
	25 205,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	96 283,5
	15 055,6
	25 987,4
	15 491,1
	15 491,1
	25 205,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «УКС»
	всего
	77 611,9
	33 513,1
	4 993,7
	1 484,5
	1 484,5
	7 422,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	77 611,9
	33 513,1
	4 993,7
	1 484,5
	1 484,5
	7 422,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЖКК
	всего
	17 994,3
	10 994,3
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	5 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	17 994,3
	10 994,3
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	5 000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие» «Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию»
           (6)
	УАиГ
	всего
	12 335,8
	254,5
	461,3
	1 660,0
	1 660,0
	8 300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 335,8
	254,5
	461,3
	1 660,0
	1 660,0
	8 300,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме №1

	всего
	222 722,8
	72 795,7
	38 757,0
	26 319,3
	26 380,3
	58 470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	222 722,8
	72 795,7
	38 757,0
	26 319,3
	26 380,3
	58 470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                      Подпрограмма 2 Ресурсное обеспечение органов местного самоуправления

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

        ( 7)
	УМИ
	всего
	15 230,0
	7 786,1
	800,0
	6 644,3
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 230,0
	7 786,1
	800,0
	6 644,3
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме №2

	всего

	всего
	15 230,0
	7 786,1
	800,0
	6 644,3
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 230,0
	7 786,1
	800,0
	6 644,3
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	237 953,2
	80 581,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	237 953,2
	80 581,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	237 953,2
	80 581,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	237 953,2
	80 581,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	36 500,00
	36 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	36 500,00
	36 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	201 453,2
	44 081,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	201 453,2
	44 081,8
	39 557,0
	32 963,6
	26 380,3
	58 470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	УМИ
	всего
	182 506,2
	29 471,1
	34 102,1
	28 519,1
	21 935,8
	36 498,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	182 506,2
	29 471,1
	34 102,1
	28 519,1
	21 935,8
	36 498,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	МБУ «УКС»
	всего
	55 447,1
	39 861,9
	4 993,7
	1 584,5
	1 584,5
	7 422,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	55 447,1
	39 861,9
	4 993,7
	1 584,5
	1 584,5
	7 422,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2
	УЖКК
	всего
	19 644,3
	10 994,3
	0,0
	1 200,0
	1 200,0
	6 250,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19 644,3
	10 994,3
	0,0
	1 200,0
	1 200,0
	6 250,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3
	УА и Г
	всего
	12 335,8
	254,5
	461,3
	1 660,0
	1 660,0
	8 300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 335,8
	254,5
	461,3
	1 660,0
	1 660,0
	8 300,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

нв